
Riksdagens skrivelse Nr 18.

N r 18.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 25 februari 1913. 
» . » i Andra kammaren den 26 februari 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckt motion 
om medgivande för Rorås högre allmänna läroverk att 
för biblioteks- och materielkassans räkning upptaga ett lån.

(Statsutskottetts utlåtande nr 18.)

Till Konungen.

I en inom Riksdagen väckt motion har föreslagits, att Riksdagen 
måtte för sin del medgiva, att Borås högre allmänna läroverk måtte för 
biblioteks- och materielkassans räkning till anskaffande av undervisnings
materiel upptaga ett lån å högst tiotusen kronor att amorteras inom 
tjugu år.

Såsom av den i ärendet lämnade utredningen framgår, är det före
liggande förslaget föranlett därav, att vid realskolans i Borås ombildning 
till högre allmänt läroverk behov av ökad undervisningsmateriel uppstått 
i eu omfattning, som den nuvarande biblioteks- och materielkassan i en
dast mycket ringa grad kurmat tillgodose, till följd varav och då det 
icke ansetts med undervisningens behöriga bedrivande förenligt att ut
sträcka anskaffningstiden för den nya materielen så långt, som skulle 
erfordras för att berörda kassa skulle bliva i tillfälle att med sina ordi
narie inkomster bestrida kostnaden härför, man funnit lämpligt att för 
ändamålet måtte upptagas ett lån att av kassan i mån av tillgång åter
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gäldas. Eektors hos Eders Kungl. Maj:t gjorda framställning om till
stånd till en sådan anordning har emellertid blivit av Eders Kungl. Maj:t, 
efter hörande av justitiekanslersämbetet och överstyrelsen för rikets all
männa läroverk, den 8 november 1912 avslagen.

Då orsaken till detta beslut endast torde vara att söka i justitie- 
kanslersämbetets uttalade åsikt därom, att kassan icke finge skuldsättas 
utan Riksdagens medgivande, samt Riksdagen funnit den föreslagna anord
ningen, vilken blivit av överstyrelsen i dess ovanberörda yttrande för
ordad, på ett tillfredsställande sätt lösa den för närvarande befintliga 
svårigheten beträffande anskaffning av undervisningsmateriel, har Riks
dagen ansett sig böra bifalla motionen; och har Riksdagen förty för sin 
del medgivit, att högre allmänna läroverket i Borås må för biblioteks- 
och materielkassans räkning till anskaffande av undervisningsmateriel 
upptaga ett lån å högst tiotusen kronor att amorteras inom tjugu år.

Stockholm den 26 februari 1913.
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Med undersåtlig vördnad.


